
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Dirección General de Función Pública

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en
el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción
interna, a la categoría de Operario de Maquinaria Pesada,
grupo D-4, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo del ejercicio único.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Operario de Maquinaria Pesada D-4 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/24/2009, de 23 de febrero,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Operario de Maquinaria Pesada de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Don Antonino de la Puente García.
Presidente suplente: Don Victoriano Picón Orcajo.

Vocales titulares: 
- Don Antonio García López.
- Don Miguel Ángel Díez Barrio.
- Doña María Luz Díez Herrera.
- Doña Margarita Bustamante Dehesa.
- Don José Trueba González.
Vocales suplentes:
- Doña María Teresa Toca Cañada.
- Doña Ana Terán Marugán.
- Don Carlos Julio Acha Fernández.
- Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
- Don Enrique de la Peña Terán.

Secretario: Doña María del Pilar Proaño Gutiérrez.
Secretario suplente: Don Francisco Acero Iglesias.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 6 de julio de 2009, a las 9:30
horas, en el Parque de carreteras de Camargo, La Verde
s/n. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad y del permiso de con-
ducir en vigor, llevándose a cabo el llamamiento a las 9:25
horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13702309J 1. BOLADO CALLEJA, JOSE ANTONIO
72025669L 2. CANO CANO, IGNACIO
13744387R 3. DIAZ MANTILLA, JUAN CARLOS
13918959A 4. GOMEZ ABASCAL, ANSELMO
13712231E 5. LLATA RUIZ, ANDRES
72124433K 6. LOPEZ LOPEZ, ALFREDO
13737576K 7. MARTINEZ CANO, GERMAN
13919383J 8. RODRIGUEZ SUAREZ, LAUREANO
13789306R 9. RUIZ MADRAZO, JOSE LUIS
72112893G 10. SANTIAGO DIEZ, SEGUNDO

ANEXO II

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
09/9257

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en
el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción
interna, a la categoría de Encargado de Plan, C-6, desig-
nación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del
ejercicio único.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Encargado de Plan C-6 de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/31/2009, de 23 de febrero, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Encargado de Plan C-6 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Don José Fernández Ruiz.
Presidente suplente: Don José Miguel Ruiz-Maya Mar-

tín.

Vocales titulares: 
- Don Javier Raluy Ruiz.
- Don José Francisco González Fernández.
- Doña María Teresa De la Hoz Santos.
- Don Marco Saiz García.
- Don Antonio González Cobo.
Vocales suplentes:
- Don Maximino Muñoz Gutiérrez.
- Don Emilio Rodríguez Gutiérrez.
- Doña María Del Cerro Angulo.

BOC - Número 119 Martes, 23 de junio de 2009 Página 8563



- Don José Antonio Uría Campo.
- Don José Antonio Cadenas Vázquez.

Secretario: Doña Margarita Calderón Campos.
Secretario suplente: Don Jesús Díaz García.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 9 de julio de 2009, a las 12:30
horas, en la Escuela de Formación Náutico Pesquera de
Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 32,
llevándose a cabo el llamamiento a las 12:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

ENCARGADO DE PLAN
PROMOCION INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13720122R 1. BOHIGAS ROLDAN, LUIS ANTONIO
13733380B 2. GANDARA SANCHEZ, JOSE MANUEL
13689512G 3. IRIGARAY LAFUENTE, JUAN JOSE
13781018Q 4. MARTINEZ LANDERA, LUIS ANGEL
13795878H 5. PEREZ CARRERA, ANGEL
13920899B 6. PÉREZ GUTIÉRREZ, ANÍBAL
13770785H 7. USLE GARCIA, SANTIAGO
13707351H 8. VELEZ PORTILLA, JOSE MANUEL
10798359C 9. VIÑA GONZALEZ, JOSE FRANCISCO ENRIQUE

ANEXO II

ENCARGADO DE PLAN
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
09/9260

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en
el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción
interna, a la categoría de Encargado de Obra, C-6, desig-
nación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del
ejercicio único.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Encargado de Obra C-6 de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/32/2009, de 23 de febrero, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Encargado de Obra C-6 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Don Victoriano Picón Orcajo.
Presidente suplente: Don Antonino de la Puente García.

Vocales titulares: 
- Don Miguel Ángel Díez Barrio.
- Doña Carmen Sierra Cossio.
- Don Carlos Julio Acha Fernández.
- Don Sabino Tejedor Martín.
- Doña Luna Alonso Hernández.
Vocales suplentes:
- Don Jesús Ángel Samperio Iglesias.
- Don Javier Gómez Díez.
- Doña María Luz Díez Herrera
- Doña Margarita Bustamante Dehesa.
- Don Pablo Gutiérrez Zamanillo.

Secretario: Doña Magdalena Moya Gutiérrez.
Secretario suplente: Don Francisco Acero Iglesias.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 8 de julio de 2009, a las 16:30
horas, en el Centro de Seguridad y Salud en el Trabajo,
sito en la Avenida del Faro s/n, de Santander. Todos los
aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula “Los Granados”, lle-
vándose a cabo el llamamiento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

ENCARGADO DE OBRA
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

10553829A 1. GARCIA GARCIA, CORSINO
13771707C 2. GONZALEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS
72034816N 3. LAMEIRO FERNANDEZ, FERNANDO
13724702G 4. MARTINEZ DIEZ, FRANCISCO
13930959C 5. ORTIZ PELAYO, JAVIER
13774944Z 6. PADILLA GARCIA, GREGORIO
13909520V 7. RODRIGUEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS
13770785H 8. USLE GARCIA, SANTIAGO

ANEXO II

ENCARGADO DE OBRA
PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13741412Q 1. SUAREZ MOREDA, CARLOS NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD
09/9256

Página 8564 Martes, 23 de junio de 2009 BOC - Número 119


